
 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Personale 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 
Pag. 1 di 3 

 

Alla cortese attenzione degli incaricati in oggetto 

Alla cortese attenzione del R. L. S. 

All’Albo on-line sul sito istituzionale 

 

OGGETTO: Organigrammi del Servizio di Prevenzione e Protezione per anno scolastico 2023/2024 
per sede principale e plesso della succursale - Incaricati dei controlli periodici. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto legislativo 09 aprile 2008, n. 81; 

VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi - Parte generale, elaborato in data 08 maggio 2023 e 
pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO l’Organigramma del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno scolastico 2023/2024 per la 
sede principale (prot. n. 8289/2023 del 18 ottobre 2023); 

VISTO l’Organigramma del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno scolastico 2023/2024 per il 
plesso della succursale (prot. n. 8290/2023 del 18 ottobre 2023), 

 

DISPONE 

 

ai soggetti individuati quali Incaricati dei controlli periodici, di cui agli Organigrammi in premessa, 
l’attribuzione dei seguenti compiti: 

Protocollo n. 0008336/2023 del 20/10/2023



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Personale 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 
Pag. 2 di 3 

 

- per la sede principale dell’Istituto: 

 il Collaboratore Scolastico MUSELLI Maria curerà la tenuta dell’allegato Registro dei controlli 
periodici; 

 il Collaboratore Scolastico CERVI Paola curerà la compilazione mensile della parte del Registro 
relativa alla Verifica dei presidi antincendio (estintori ed idranti), secondo le indicazioni ivi 
riportate; 

 il Collaboratore Scolastico FRERI Severina curerà la compilazione mensile della parte del 
Registro relativa alla Verifica della cassetta di primo soccorso, secondo le indicazioni ivi 
riportate; 

 il Collaboratore Scolastico SIMEONE Carmelina curerà la compilazione mensile della parte del 
Registro relativa alla Verifica del funzionamento dei defibrillatori (D. A. E.), secondo le 
indicazioni ivi riportate; 

 il Collaboratore Scolastico ORLANDO Katia curerà la compilazione semestrale delle parti del 
Registro relative alla Verifica degli elementi sospesi e alla Cartellonistica e segnaletica, secondo 
le indicazioni ivi riportate; 

- per il plesso della succursale dell’Istituto: 

 la Docente Prof.ssa PAROLARI Elena curerà la tenuta dell’allegato Registro dei controlli 
periodici; 

 il Collaboratore Scolastico FICHERA Angela curerà la compilazione mensile delle parti del 
Registro relative alla Verifica della cassetta di primo soccorso e alla Verifica del funzionamento 
del defibrillatore (D. A. E.), secondo le indicazioni ivi riportate; 

 il Collaboratore Scolastico GALLO Concetta curerà la compilazione mensile della parte del 
Registro relativa alla Verifica dei presidi antincendio (estintori ed idranti), e la compilazione 
semestrale delle parti del Registro relative alla Verifica degli elementi sospesi e alla 
Cartellonistica e segnaletica, secondo le indicazioni ivi riportate. 



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Personale 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 
Pag. 3 di 3 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Prof. Claudio Venturelli 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-10-20T08:30:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e norme collegate




